

Partes Contratantes: Ministério Público do Estado do Pará e a empresa **J. E. DE OLIVEIRA RODRIGUES – ME**
Objeto: Registro de Preços para Aquisição de Materiais para Manutenção dos Imóveis do Ministério Público.
Data da Assinatura:01/10/2014
Vigência: 02/10/2014 a 01/10/2015
Preços Registrados:

LOTE I					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
1	Adesivo selante impermeável de elasticidade permane te na cor branca, equivalente ao vedaflex da vedacit. Bisnaga de 380 g – Marca VEDACIT	bisnaga	15	21,21	318,15
2	Massa acrílica para vedação de trincas e fissuras em paredes de concreto ou alvenaria, equivalente a fecha trinca da vedacit. Bisnaga de 550g - Marca VEDACIT	bisnaga	10	11,14	111,40
3	Adesivo estrutural à base de resina epóxi, de alta viscosidade, bicomponente, desenvolvido para ancoragen em geral e colagem de concreto velho com concreto novo e chapas metálicas ao concreto, colagem de fibrocimento, mármore s e aç os, equivalente ao sikadur epóxi da sika. Lata de 1kg - Marca VEDACIT	lata	25	37,07	926,75
4	Selante de alta aderência para calhas e rufos, equivalente ao selacalha da vedacit. Bisnaga 300g Marca VEDACIT	bisnaga	15	16,18	242,70
5	Espuma expansiva de poliuretano, equivalente ao expancit da vedacit. Lata de 500 ml - Marca VEDACIT	lata	10	25,76	257,60
6	Impermeabilizante flexível, impermeabilizante e protetor bi-componente, à base de cimento, areias selecionadas e resina acrílica especial. Especialmente indicado para estruturas elevadas ou suspensas, equivalente ao sikatop flex. Caixa de 18 kg - Marca VEDACIT	caixa	15	147,00	2.205,00
7	Revestimento, semi-flexível, impermeabilizante e protetor, bicomponente, à base de cimento, areias selecionadas e resina acrílica para uso em concreto, argamassa ou alvenaria com excelente aderência e impermeabilidade similar ao sikatop 100. Balde de 18 kg - Marca VEDACIT	balde	20	78,86	1.577,20
8	Impregnação impermeabilizante e endurecedoura de superfície à base d'água, pronto para uso, transparente após a secagem e protetor contra o aparecimento de mofo e bolo, equivalente ao sika imper mur. Vasilhame de 1 litro – Marca SIK A	vasilhame	10	42,70	427,00
9	Impermeabilizante flexível, moldado no local e monocomponente à base de elastômero sintético e betumes emulsionados, pronto para uso, equivalente ao igolflex preto da sika. Balde de 18 kg - Marca VEDACIT	balde	10	194,30	1.943,00
10	Impermeabilizante flexível para moldagem no local, monocomponente de base acrílica, aplicável à frio e pronto para o uso, similar ao igolflex branco da sika. Balde de 18 kg - Marca VEDACIT	balde	10	298,73	2.987,30
11	Impermeabilizante para ser aplicado a frio, com base em resinas acrílicas para a impermeabilização elástica e flexível de coberturas, lajes, e pisos de áreas frias. Indicado para a impermeabilização de: lajes de concreto, coberturas, telhados, abóbodas, piso de área fria. Com excelente aderência a diferentes substratos tais como: concreto e argamassa, telhas de barro, fibrocimento, telhas shingle, madeiras. De fácil aplicação com trincha ou vassourão, permite a fácil impermeabilização dos detalhes; pronto para uso; alta resistência às intempéries;pode ser utilizado como proteção aos raios u.v em impermeabilizações asfálticas. Aplicado a frio; alta elasticidade; permite vedar fissuras ativas de até 0,2 mm e passivas de até 0,5 mm; isento de solventes inflamáveis; aceita tráfego esporádico de pedestres pronto em apenas 4 horas líquido viscoso cores: branca embalagem balde de 12 kg. Equivalente ao sikafill da sika balde de 12kg - Marca VEDACIT	balde	20	267,29	5.345,80

12	Impermeabilizante para ser aplicado a frio, com base em resinas acrílicas para a impermeabilização elástica e flexível de coberturas, lajes, e pisos de áreas frias. Indicado para a impermeabilização de: lajes de concreto, coberturas, telhados, abóbodas, piso de área fria. Com excelente aderência a diferentes substratos tais como: concreto e argamassa, telhas de barro, fibrocimento, telhas shingle, madeiras. De fácil aplicação com trincha ou vassourão, permite a fácil impermeabilização dos detalhes; pronto para uso; alta resistência às intempéries;pode ser utilizado como proteção aos raios u.v em impermeabilizações asfálticas. Aplicado a frio; alta elasticidade; permite vedar fissuras ativas de até 0,2 mm e passivas de até 0,5 mm; isento de solventes inflamáveis; aceita tráfego esporádico de pedestres pronto em apenas 4 horas líquido viscoso cores: branca embalagem galão de 3,6 kg. Equivalente ao sikafill da sika. Galão de 3,6 kg - Marca VEDACIT	galão	30	112,98	3.389,40
13	Impermeabilizante para ser aplicado a frio, com base em resinas acrílicas para a impermeabilização elástica e flexível de coberturas, lajes, e pisos de áreas frias. Indicado para a impermeabilização de: lajes de concreto, coberturas, telhados, abóbodas, piso de área fria. Com excelente aderência a diferentes substratos tais como: concreto e argamassa, telhas de barro, fibrocimento, telhas shingle, madeiras. De fácil aplicação com trincha ou vassourão, permite a fácil impermeabilização dos detalhes; pronto para uso; alta resistência às intempéries;pode ser utilizado como proteção aos raios u.v em impermeabilizações asfálticas. Aplicado a frio; alta elasticidade; permite vedar fissuras ativas de até 0,2 mm e passivas de até 0,5 mm; isento de solventes inflamáveis; aceita tráfego esporádico de pedestres pronto em apenas 4 horas líquido viscoso cor: cinza embalagem balde de 12 kg. Equivalente ao sikafill da sika balde de 12kg - Marca VEDACIT	balde	20	263,20	5.264,00
14	Impermeabilizante para ser aplicado a frio, com base em resinas acrílicas para a impermeabilização elástica e flexível de coberturas, lajes, e pisos de áreas frias. Indicado para a impermeabilização de: lajes de concreto, coberturas, telhados, abóbodas, piso de área fria. Com excelente aderência a diferentes substratos tais como: concreto e argamassa, telhas de barro, fibrocimento, telhas shingle, madeiras. De fácil aplicação com trincha ou vassourão, permite a fácil impermeabilização dos detalhes; pronto para uso; alta resistência às intempéries; pode ser utilizado como proteção aos raios u.v em impermeabilizações asfálticas. Aplicado a frio; alta elasticidade; permite vedar fissuras ativas de até 0,2 mm e passivas de até 0,5 mm; isento de solventes inflamáveis; aceita tráfego esporádico de pedestres pronto em apenas 4 horas líquido viscoso cores: cinza, embalagem galões de 3,6 kg. Equivalente ao sikafill da sika galão de 3,6 kg.- Marca VEDACIT	galão	30	112,98	3.389,40
15	Manta asfáltica pré-fabricada à base de asfalto policondensado, estruturada com polietileno aluminizado de alta resistência, excelente impermeabilização, flexibilidade e aderência, equivalente a sika manta polietileno aluminizada. Rolo de 1m x 10m - Marca VEDACIT	rolo	10	185,22	1.852,20
16	Tinta à base de asfalto diluído em solvente, monocomponente, para impermeabilização de concreto, alvenaria, madeira e para proteção de elementos metálicos, sendo possível a sua utilização como primer nas impermeabilizações com manta asfáltica. Balde de 18 kg – Marca SIK A	balde	10	153,17	1.531,70
17	Selante elástico, monocomponente, que cura a umidade do ar, baseado na tecnologia de polímeros terminados em silano, sendo seu uso especialmente para junta de dilatação e conexão sobre substratos porosos e não porosos. Bisnaga de 300 ml - Marca SIK A	bisnaga	12	340,83	4.089,96
18	Manta líquida impermeabilizante acrílico de alta elasticidade (400%) e durabilidade, que após aplicação forme sobre a superfície uma manta líquida impermeável. Balde de 15 kg - Marca VEDACIT	balde	20	266,52	5.330,40
19	Manta autoadesiva, produzida à base de asfalto modificado, com excelente aderência a vários substratos, possuindo estruturante central em polietileno conferindo maior resistência e cobertura superficial de alumínio flexível que a protege dos raios solares. Rolo de 90cm x 10 m – Marca SIK A	rolo	50	266,52	13.326,00
20	Silicone bisnaga 280g (p/ pistola) – Marca TEC BOND	un	60	9,38	562,80

21	Massa epoxi 100g - Marca DUREPOX	un	30	5,50	165,00
Valor Total do Lote I					55.242,76

LOTE III					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
27	tinta à base de água e de resina acetato de polivinil (pva) fosco, para pinturas em paredes de alvenaria internas e externas, com zero odor, secagem ao toque em 30 minutos e secagem final em 4 horas, rendimentos: latão (18 litros) até 300m² por demão, galão (3,6 litros) até 60m² por demão e o quarto (0,9 litros) até 15m² por demão, na cor branco neve, compatível com as tintas da coral ou equivalente. latão de 18 litros - Marca TECNO COAT	latão	10	218,40	2.184,00
28	tinta acrílica semibrilho com zero odor, secagem ao toque em 30 minutos e secagem final em 4 horas, rendimentos: latão (18 litros) de 200 a 300m² por demão, galão (3,6 litros) de 40 a 60m² por demão e o quarto (0,9 litros) de 9 a 14m² por demão, na cor branco neve, compatível com as tintas da coral ou similar. latão de 18 litros – Marca TECNO COAT	latão	10	366,95	3.669,50
29	tinta acrílica semibrilho com zero odor, secagem ao toque em 30 minutos e secagem final em 4 horas, rendimentos: latão (18 litros) de 200 a 300m² por demão, galão (3,6 litros) de 40 a 60m² por demão e o quarto (0,9 litros) de 9 a 14m² por demão, na cor pérola, compatível com as tintas da coral ou similar Marca TECNO COAT	latão	15	380,00	5.700,00
30	tinta acrílica semibrilho com zero odor, secagem ao toque em 30 minutos e secagem final em 4 horas, rendimentos: latão (18 litros) de 200 a 300m² por demão, galão (3,6 litros) de 40 a 60m² por demão e o quarto (0,9 litros) de 9 a 14m² por demão, na cor pérola, compatível com as tintas da coral ou similar Marca TECNO COAT	galão	18	98,00	1.764,00
31	tinta à base de água e da resina acetato de polivinil (pva) fosco, para pinturas em paredes de alvenaria internas e externas, com zero odor, secagem ao toque em 30 minutos e secagem final em 4 horas, rendimentos: latão (18 litros) até 300m² por demão, galão (3,6 litros) até 60m² por demão e o quarto (0,9 litros) até 15m² por demão, na cor branco neve, compatível com as tintas da coral ou similar Marca TECNO COAT	galão	10	70,00	700,00
32	tinta acrílica semibrilho com zero odor, secagem ao toque em 30 minutos e secagem final em 4 horas, rendimentos: latão (18 litros) de 200 a 300m² por demão, galão (3,6 litros) de 40 a 60m² por demão e o quarto (0,9 litros) de 9 a 14m² por demão, na cor branco neve, compatível com as tintas da coral ou similar - Marca TECNO COAT	galão	10	120,00	1.200,00
33	tinta acrílica semibrilho com zero odor, secagem ao toque em 30 minutos e secagem final em 4 horas, rendimentos: latão (18 litros) de 200 a 300m² por demão, galão (3,6 litros) de 40 a 60m² por demão e o quarto (0,9 litros) de 9 a 14m² por demão, na cor camurça, compatível com as tintas da coral ou similar Marca TECNO COAT	latão	10	400,00	4.000,00
34	tinta acrílica semibrilho com zero odor, secagem ao toque em 30 minutos e secagem final em 4 horas, rendimentos: latão (18 litros) de 200 a 300m² por demão, galão (3,6 litros) de 40 a 60m² por demão e o quarto (0,9 litros) de 9 a 14m² por demão, na cor camurça, compatível com as tintas da coral ou similar Marca TECNO COAT	galão	10	150,00	1.500,00
35	massa corrida pva - Marca VERBRAS	galão	20	20,00	400,00
36	massa corrida pva - Marca VERBRAS	latão	5	50,00	250,00
37	massa acrílica - Marca VERBRAS	galão	20	35,00	700,00
38	massa acrílica - Marca VERBRAS	latão	5	100,00	500,00
39	solvente incolor e não corrosível indicado para tinta e verniz sintético. Lata de 900 ml – Marca GOL	lata	10	11,28	112,80
40	tinta para demarcação de piso, lisa à base de polímeros acrílicos, diluíveis com água, na cor cinza, compatível com a tinta novacor ou similar. Marca NOVA COR	galão	8	63,88	511,04
41	fundo preparador de parede à base d'água, fosco Marca CORAL	galão	20	90,00	1.800,00
42	rolo de lâ de carneiro 18 cm com cabo – Marca TIGRE	un.	30	21,68	650,40
43	rolo de lâ de carneiro 23 cm com cabo – Marca COMPEL	un	100	20,00	2.000,00
44	fita de demarcação de piso na cor vermelha 10 Marca WORKER	un	30	40,00	1.200,00
45	lixa p/ massa 100 - Marca CARBORUNDU	fl	1500	0,58	870,00
46	lixa p/ massa 150 – Marca CARBORUNDU	fl	1500	0,58	870,00
47	parafuso c/ bucha nº 06 – Marca JOMARCA	unid	1000	0,20	200,00
48	parafuso c/ bucha nº 08 – Marca JOMARCA	unid	1000	0,31	310,00
49	parafuso c/ bucha nº 10 – Marca JOMARCA	unid	1000	0,44	440,00
50	parafuso c/ bucha nº 12 – Marca JOMARCA	unid	1000	0,63	630,00
51	parafuso cabeça sextavada c/ bucha nº 10 Marca JOMARCA	unid	1000	0,67	670,00
52	parafuso cabeça sextavada c/ bucha nº 12 Marca JOMARCA	unid	1000	0,98	980,00
53	parafuso c/ bucha para gesso nº 08 - Marca JOMARCA	unid	1000	2,91	2.910,00
Valor Total do Lote III					36.721,74

LOTE V					
ITEM	ESPECIFICAÇÃO DO MATERIAL	UNID	QTD.	PREÇO UNIT	PREÇO TOTAL
56	Torneira para pia bica móvel parede, em metal cromado, de ½ com bucha ¾, com arejador e garantia de 10 anos – Marca DOCOL	un	20	77,40	1.548,00